1

 各 位

会社名 コムシード株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 石井 博規

コード番号 3739・名証セントレックス

問合せ先 経営戦略本部 経営企画部 平井 孝佳

（TEL 03-5217-5814）

子会社の異動に伴う株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成19 年4 月20 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社エバーワークス（以下エバー

ワークス）の全株式を、株式会社ゼロン（以下ゼロン）に譲渡すること等を含む合弁契約書の合意解約書締結を決議し

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

エバーワークスは、平成17年7月11日に、パチンコ店舗をはじめとするアミューズメント業界特化型求人情報事

業の運営を目的に、当社とゼロンが合弁契約を締結し設立したものですが、このたび、当社のコンテンツ事業の強

化に伴い、限られた経営資源を同事業に集中的に投下する必要があり、エバーワークスの事業をより効率化するた

めには、人材事業を専門とする株式会社ゼロンに同社の経営を委ねることが適切であると判断し、当社が保有する

同社の全株式をゼロンに譲渡することといたしました。

現在コムシードから派遣しているエバーワークスの取締役のうち２名および監査役 1 名は合弁契約の解消時をも

って退任することとなります。

なお、エバーワークスが運営する求人情報サイト「アミューズバイト」の携帯公式サイトにおけるコンテンツプロバ

イダー業務は、当社で引続き行う予定です。

2. 異動する子会社の概要

商号   株式会社 エバーワークス

代表者  代表取締役社長 浅田 安彦

所在地  東京都千代田区神田小川町一丁目3 番1 号

設立年月日  平成17 年7 月

事業内容  インターネットを利用した求人情報サービス

決算期  3 月

資本金  1 億円

出資割合  コムシード株式会社 60％ 株式会社ゼロン 40％

最近の業績

   （千円）

 売上高  経常利益 当期純利益

平成19 年3 月期第三四半期 3,092 △116,560 △116,696

平成19 年3 月期中間 707 △88,148 △88,238

平成18 年3 月期 0 △29,210 △29,330

平成19 年 4 月20 日

 2

3. 株式の譲渡先の概要

商号   株式会社 ゼロン

代表者  代表取締役社長 城山 光秀

所在地  兵庫県神戸市中央区三宮町1 丁目9 番1 号

設立年月日  平成5 年7 月

事業内容  人材派遣業（サービス業向け人材派遣）

決算期  5 月

資本金  2 億8,310 万円

4. 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

 エバーワークスの株式譲渡

（1）譲渡前の所有株式数 1,200 株（所有割合60％）

（2）譲渡株式数 1,200 株

（3）譲渡後の所有株式数 0 株

（4）譲渡価格 24,000,000 円

（5）帳簿価格 60,000,000 円

（6）損益 △36,000,000 円

＊5 月に株式譲渡損が発生いたしますので、平成19 年3 月期決算においては当該株式の評価損を

同額計上いたします。

5.日程

平成19 年4 月20 日 取締役会決議

平成19 年4 月20 日 合意解約書締結

平成19 年5 月10 日 株式引渡し期日

6.今後の見通し

本合意解約書の締結にあたり、上記の株式評価損のほか当社のエバーワークスに対する貸付金 6,660 万円は、

貸倒損失の処理を行い、平成19 年３月期（連結・単体）の決算において特別損失として計上することを予定しており

ます。また、本件によって業績予想の修正を要しますが、現在決算の精査中であることや監査法人による会計監査

も控えておりますことから、監査終了後に速やかに発表をさせていただく予定でございます。

以上